

INFORMACIJA STOJANTIESIEMS 2025 METAIS

Privalomi **trys** valstybiniai brandos egzaminai (VBE): **lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos** ir stojančiojo **laisvai pasirinkto** dalyko. Stojant vidurkiui skaičiuoti bus imami tiek bendruoju, tiek išplėstiniu kursu laikytų egzaminų įvertinimai.

KONKURSINIAI MOKOMIEJI DALYKAI

(Parengta pagal Lietuvos universitetų rektorių konferencijos 2023 m. birželio 16 d. nutarimą Nr. 2023-06-01)

Konkursinis balas skaičiuojamas iš 4 brandos atestato dalykų įvertinimų, išskyrus medicinos ir odontologijos studijų kryptis, kuriose bus naudojami 5 į brandos atestatą įrašytų dalykų įvertinimai.

Pagrindinio (pirmojo) ir antrojo konkursinių mokomųjų dalykų sąrašas pagal studijų kryptis pateikiamas lentelėje.

Trečią konkursinio balo dedamąją sudaro bet kurio, su kitu konkursinio balo dalyku nesikartojančio brandos atestato dalyko, kuriam stojimo metais organizuojamas valstybinis brandos egzaminas, įvertinimas (naudojamas palankiausias stojančiajam dalyko įvertinimas).

Į ketvirtą konkursinio balo dedamąją įtraukiamas lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino įvertinimas.

Studijų kryptis, kryptių arba studijų programų grupė	Studijų programa	Konkursiniai dalykai*			
		Pagrindinis (pirmasis) dalykas	Antrasis dalykas		
GYVYBĖS MOKSLAI (D)					
D02 genetika	Medicininė ir veterinarinė genetika	biologija	chemija arba matematika, arba informacinės technologijos, arba fizika		
D06 biochemija	Medicininė ir veterinarinė biochemija	chemija	matematika arba biologija, arba fizika, arba informacinės technologijos		
SVEIKATOS MOKSLAI (G)					
G01 medicina	Medicina	biologija	chemija ir matematika		
G02 odontologija	Odontologija				
G03 burnos priežiūra	Burnos higiena				
G04 visuomenės sveikata	Visuomenės sveikata				
	Maisto sauga				
G05 farmacija	Farmacija				
G08 slauga ir akušerija	Akušerija				
	Slauga				
G06 reabilitacija	Ergoterapija	biologija	chemija arba matematika, arba fizika		
	Kineziterapija				
VETERINARIJOS MOKSLAI (H)					
H01 veterinarija	Veterinarinė medicina			biologija	chemija arba matematika, arba fizika
ŽEMĖS ŪKIO MOKSLAI (I)					
I04 gyvulininkystė	Gyvūnų mokslas			biologija	chemija arba matematika, arba informacinės technologijos, arba geografija
	Gyvūno ir žmogaus sąveika				
I06 maisto studijos	Maisto mokslas				
SOCIALINIAI MOKSLAI (J)					
J07 psichologija	Sveikatos psichologija	matematika	biologija		

* – konkursiniam balui skaičiuoti imami nesikartojančių dalykų įvertinimai

Pastabos: Konkursiniam balui apskaičiuoti lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos išplėstinio kurso brandos egzaminų įvertinimai konvertuojami taikant didesnę koeficientą negu minėtų dalykų bendrojo kurso atveju.

Ankstesnių metų abiturientams taikomi jų mokyklos baigimo metais galiojantys mokymosi rezultatų minimalūs rodikliai.